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PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.040, de 05 de julho de 2019.
Dispõe sobre autorização para 
remanejamento entre rubricas do 
Orçamento do exercício de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 16, da Lei Municipal nº 2.515, de 26 
de junho de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Departamento de Contabilidade e Orçamento, 
da Secretaria de Administração e Finanças, autorizado a 
efetuar remanejamento, no valor total de R$ 403.000,00 
(quatrocentos e três mil reais) conforme as seguintes dotações 
orçamentárias vigentes:

DE:
SAF 99.999.11.0999.999999 Reserva de 
Contingência........... F=74 Fonte 1 R$ 400.000,00

SAF 04.123.11.2058.339039 Outros Serv. de Terceiro 
– Pessoa Jurídica....................................... F=67 Fonte 1 R$ 
3.000,00

    TOTAL R$ 403.000,00

PARA:
SAF 04.123.11.2058.339030 Material de 
Consumo............... F=65 Fonte 1 R$ 3.000,00

SAS 08.244.25.2003.339048 Outros Auxílios 
Financeiros a Pessoas Físicas......................... F=107 Fonte 1 R$ 
400.000,00

    TOTAL R$ 403.000,00

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 05 de julho de 
2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 772, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 134/2019, que tem por objeto a 
locação de software – Sistema especializado para licença 
de uso de programa de informática integrado para o Regime 
Próprio de Previdência Social - RPPS, cuja contratada é 
PÚBLICA ASSESSORIA E SISTEMA LTDA ME, Procedimento 
Licitatório nº 65/2019.

- Patrícia Dal´Bó de Oliveira Verdi, Assistente de Gestão 
Pública exercendo o cargo Diretor Administrativo Financeiro, 
CPF/MF nº 299.754.008-92 e R.G. nº 33.144.804-X.

PORTARIA Nº 773, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, CAROLINE ÂNGELA ANTONIACCI, 
R.G. nº 48.187.962-6 SSP/SP, do cargo público de Assistente 
de Gestão Pública, que ocupava junto ao Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Governo.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 05 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 774, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar RODRIGO HENRIQUE BUENO, R.G. nº 
42.155.987-1 SSP/SP, do cargo público de Assessor II, que 
ocupava junto a Secretaria de Gabinete.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 09 de julho de 2019.
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PORTARIA Nº 775, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear ROGÉRIO CONSENZO RIPAMONTI, R.G. nº 
15.853.547-9 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor II, R$ 
5.750,77 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e 
sete centavos), junto a Secretaria de Gabinete.

PORTARIA Nº 776, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear RODRIGO HENRIQUE BUENO, R.G. nº 
42.155.987-1 SSP/SP, para exercer o cargo de Inspetor da 
Guarda Municipal, R$ 5.400,13 (cinco mil, quatrocentos reais 
e treze centavos), junto a Guarda Municipal de Jaguariúna da 
Secretaria Municipal de Segurança Pública.

PORTARIA Nº 777, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 141/2019, que tem por objeto a 
aquisição de 01 cadeira de todas adaptada para o paciente 
Antonio David Silva Braga, cujo contratado é CASA 
ORTOPÉDICA PHILADELFIA LTDA EPP, Procedimento 
Licitatório nº 182/2019.

- Marcelo Espinosa, Agente Comunitário de Saúde 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF nº 
188.150.678-92 e R.G. nº 26.793.949-8.

PORTARIA Nº 778, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Nomear RAPHAEL LUNA SARMENTO, R.G. nº 39.330.218-
0 SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Equipe, R$ 
2.810,41 (dois mil, oitocentos e dez reais e quarenta e um 
centavos), junto ao Departamento de Imprensa da Secretaria 
de Gabinete.

PORTARIA Nº 779, de 10 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 142/2019, que tem por objeto a 
aquisição de equipamentos odontológicos, cujo contratado é 
GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME, Procedimento Licitatório 
nº 152/2019.

- Wanderleia de Cássia Ferreira, Dentista, CPG/MF nº 
137.659.088-35 e R.G. nº 19.529.729-5.

PORTARIA Nº 780, de 11 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Exonerar, a pedido, MARIA JOSÉ MULATI DA SILVA, R.G. 
nº 20.550.295-7 SSP/SP, do emprego público de Cozinheira, 
que ocupava junto ao Departamento de Alimentação e 
Assistência Escolar da Secretaria de Educação.

II- Esta portaria terá efeito retroativo a 03 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 781, de 11 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I-Nomear CAMILA DOS SANTOS MOREIRA, R.G. nº 
46.376.519-9 SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor I, 
R$ 2.810,41 (dois mil, oitocentos e dez reais e quarenta e um 
centavos), junto a Secretaria de Turismo e Cultura.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 10 de julho de 2019.

PORTARIA Nº 782, de 11 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar LUIZ MARCO TREBBI, R.G. nº 8.257.044-9 SSP/
SP, para, sem prejuízo de suas funções de Auxiliar de Serviços 
Técnicos e sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, responder, interinamente, pelo Departamento de 
Manutenção e Controle de Frota da Secretaria de Obras e 
Serviços, no período de férias de PAULO ANDRÉ DE SOUZA 
DOS SANTOS, de 15 de julho a 03 de agosto de 2019.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 783, de 12 de julho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,
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RESOLVE:

Designar RITA DE CÁSSIA MAGALHÃES DIAS, R.G. nº 
18.162.569-6 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções 
de Chefe de Gabinete e sem prejuízo de seus vencimentos e 
demais vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria 
de Gabinete, no período de férias de Maria Emília Peçanha de 
Oliveira Silva de 15 a 29 de julho de 2019.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15585

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 6.923,00

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15581

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 6.785,00

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15580

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 7.638,30

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15582

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 6.166,30

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15583

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 7.240,40

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Inexigibilidade: 007/2016

Processo Administrativo: 10183/2016

Empenho: 15584

Locador: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação LTDA

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 7.976,40

Data do Empenho: 27/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0
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Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 15657/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 1.847,50

Data do Empenho: 26/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 4619/2014

Processo Administrativo: 4619/2014

Empenho: 15719

Locador: Dalberto João Gothardo

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.743,92

Data do Empenho: 18/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 4619/2014

Processo Administrativo: 4619/2014

Empenho: 15721

Locador: Anelise Tonini Gothardo

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.743,92

Data do Empenho: 18/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 4619/2014

Processo Administrativo: 4619/2014

Empenho: 15491

Locador: Dalberto João Gothardo

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.743,92

Data do Empenho: 18/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 4619/2014

Processo Administrativo: 4619/2014

Empenho: 15496

Locador: Anelise Tonini Gothardo

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.743,92

Data do Empenho: 18/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 007/2018

Processo Administrativo: 5668/2018

Empenho: 15497

Locador: Eva Aparecida Tonietti

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.000,00

Data do Empenho: 26/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 007/2018
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Processo Administrativo: 5668/2018

Empenho: 15681

Locador: Gilson Tonietti

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.000,00

Data do Empenho: 26/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Dispensa: 007/2018

Processo Administrativo: 5668/2018

Empenho: 15684

Locador: Gilson Tonietti

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Valor do Empenho: R$ 2.000,00

Data do Empenho: 26/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 16525/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 3.695,00

Data do Empenho: 04/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 118/2019

Pregão Presencial nº 72/2019

Empenho: 16291/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Debora Patrícia Chinaglia

CNPJ: 26.669.639/0001-58

Valor do Empenho: R$ 2.482,80

Data do Empenho: 02/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 16289/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 7.767,50

Data do Empenho: 02/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 16290/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 2.825,38

Data do Empenho: 02/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 16287/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 3.803,26

Data do Empenho: 02/07/2019
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Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2018

Pregão Presencial nº 080/2018

Empenho: 16288/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: Marcio Luiz Borges - ME

CNPJ: 12.136.260/0001-78

Valor do Empenho: R$ 4.807,50

Data do Empenho: 02/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2019

Pregão Presencial nº 72/2019

Empenho: 16527/2019

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: L.F. Paschoal & Cia LTDA - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 235,00

Data do Empenho: 10/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE ESTORNO DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 016/2019

Pregão Presencial nº 169/2018

Empenho: 9516

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esporte e 
Lazer

Detentora: Giraldi & Giraldi Transporte e Turismo LTDA - 
EPP

CNPJ: 06.254.306/0001-50

Valor do Estorno: R$ 697,10

Data do Estorno: 28/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE ESTORNO DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 016/2019

Pregão Presencial nº 169/2018

Empenho: 6908

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esporte e 
Lazer

Detentora: Giraldi & Giraldi Transporte e Turismo LTDA - 
EPP

CNPJ: 06.254.306/0001-50

Valor do Estorno: R$ 1.352,40

Data do Estorno: 28/06/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Termo de Ajuste de Contas e Reconhecimento de Dívida

Pregão Presencial: 171/2014

Processo Administrativo: 8854/2016

Empenho: 16540/2019

Fornecedor: Guerreiros da Paz – Ensino de Artes Marciais 
Ltda – ME

CNPJ: 17.739.408/0001-82

Valor do Empenho: R$ 17372,04

Data do Empenho: 02/07/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................
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AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 091/2019 – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento 
dos interessados que encontra-se reaberto nesta Prefeitura, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 091/2019, cujo objeto é a aquisição de cones para 
sinalização viária, conforme quantidades e demais especificações descritas 
no Edital. A nova data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes 
se dará no dia 25 de Julho de 2019 às 14:00 horas. O novo Edital completo 
poderá ser consultado no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua 
Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 
16:00 horas, ou obtido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a 
partir do dia 15 de Julho de 2019. Mais informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, 
(19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, 
com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, 
(19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: luciano_licitacao@jaguariuna.sp.gov.br 
Jaguariúna, 12 de julho de 2019. 
Fernando Pinto Catão 
Departamento de Licitações e Contratos 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2019 
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento 
dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 096/2019, cujo objeto é a aquisição de 01(um) veículo, 
conforme especificações descritas no Edital. A data para o credenciamento 
e o recebimento dos envelopes se dará no dia 29 de Julho de 2019 às 09:00 
horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – 
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido gratuitamente 
através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 15 de 
Julho de 2019. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 
3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com 
Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: 
henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 
Jaguariúna, 12 de Julho de 2019. 
Fernando Pinto Catão 
Departamento de Licitações e Contratos 
 

Secretaria de Administração e Finanças - Departa-
mento de Licitações e Contratos
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AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento 
dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 098/2019, cujo objeto é a locação eventual e parcelada de 
estruturas diversas (iluminação, sonorização, palco, telão e geradores), 
conforme quantitativos e especificações descritas no Edital. A data para o 
credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 26 de Julho de 
2019 às 09:00 horas. O novo Edital completo poderá ser consultado e 
adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo 
Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
ou obtido gratuitamente através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br 
a partir do dia 15 de Julho de 2019. Mais informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, 
(19) 3867-9825, com André / Renato, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9707, com Esther e (19) 3867-9757, com Henrique ou pelo endereço 
eletrônico: rafael_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br 
Jaguariúna, 12 de Julho de 2019 
Fernando Pinto Catão 
Departamento de Licitações e Contratos 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2019 
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento 
dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 102/2019, cujo objeto é o fornecimento de até 26.000 kg 
(vinte e seis mil quilogramas) de ácido fluossilícico 20% para tratamento de 
água, conforme especificações descritas no Edital. A data para o 
credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 29 de Julho de 
2019 às 14:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 
– Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou obtido 
gratuitamente através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do 
dia 15 de Julho de 2019. Mais informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com 
Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: esther_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 
Jaguariúna, 12 de Julho de 2019. 
Fernando Pinto Catão 
Departamento de Licitações e Contratos 
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AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019 
Procedimento Licitatório nº 121/2019 
Considerando o recurso interposto pela empresa Jolmir Bormann ME e a 
manifestação do Ilmo Sec. Negócios Jurídicos, indefiro o recurso interposto, 
pelos motivos insertos no processo. Nos termos do artigo 5º, inciso II, do 
Decreto Municipal nº 3534/2017, adjudico o objeto à empresa EDILSON 
APARECIDO GONÇALVES TRANSPORTES – CNPJ: 67.120.881/0001-
55, pelo valor por hora de R$ 57,16 (cinquenta e sete reais e dezesseis 
centavos), com o valor total de R$ 254.933,60 (duzentos e cinquenta e quatro 
mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos). 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2019 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima 
mencionado, que tem por objeto a prestação de Até 4.460 horas de serviços com 
02 caminhões tipo baú para coleta de resíduos sólidos recicláveis ou reutilizáveis, 
foi adjudicado dia 10 e homologado dia 12 de julho de 2019, em favor da licitante 
a seguir: 
Nome: EDILSON APARECIDO GONÇALVES TRANSPORTES – CNPJ: 67.120.881/0001-55 

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total 
1 PRESTAÇÃO DE ATÉ 4460 HORAS COM DOIS 

CAMINHÕES TIPO BAÚ - CAMINHÃO TIPO COLETOR 
DE LIXO 

HR 4.460 R$ 57,16 R$ 254.933,60 

Total Fornecedor: R$ 254.933,60 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Três 
Reais e Sessenta Centavos). 
Esther Lana Vieira - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019. 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima 
mencionado, que tem por objeto a prestação de serviço de transporte de 
pacientes portadores de moléstias graves e doenças renais crônicas, foi 
adjudicado em 04 de julho de 2019 e homologado em 11 de julho de 2019, 
em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e total: 
Fornecedor: ZANCA TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 74.556.002/0001-06 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

01 50.400 KM TRANSPORTE DE PACIENTES R$ 1,80 R$ 90.720,00 

Total Fornecedor R$ 90.720,00 - (Noventa mil, setecentos e vinte reais) 
Secretaria de Gabinete, 11 de julho de 2019. 
Esther Lana Vieira - Pregoeira 
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Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2019. 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima 
mencionado, que tem por objeto o fornecimento eventual e parcelado de 
materiais e insumos hospitalares, foi adjudicado em 10 de julho de 2019 e 
homologado em 11 de julho de 2019, em favor das licitantes a seguir com 
seus respectivos itens, valores unitários e totais: 
Fornecedor: LUANA SALLES DE LIMA ME – CNPJ: 28.699.757/0001-34 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

01 7.500 UN AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 
5.5HIPODÉRMICA R$ 0,089 R$ 667,50 

02 3.750 UN AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 
6HIPODÉRMICA R$ 0,089 R$ 333,75 

07 125 UN 
CATETER INTRAVENOSO 
RAD. POR FORA DA AGULHA 
Nº 16 G 

R$ 0,80 R$ 100,00 

08 125 UN 
CATETER INTRAVENOSO 
RAD. POR FORA DA AGULHA 
Nº 18 G 

R$ 0,80 R$ 100,00 

09 150 UN 
CATETER INTRAVENOSO 
RAD. POR FORA DA AGULHA 
Nº 20 G 

R$ 0,80 R$ 120,00 

10 750 UN 
CATETER INTRAVENOSO 
RAD. POR FORA DA AGULHA 
Nº 22 G 

R$ 0,80 R$ 600,00 

11 250 UN DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSO 19 G R$ 0,27 R$ 67,50 

12 425 UN DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSO 21 G R$ 0,27 R$ 114,75 

13 600 UN DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSO 23 G R$ 0,27 R$ 162,00 

14 150 UN DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSO 25 G R$ 0,27 R$ 40,50 

15 150 UN ESTETOSCÓPIO 
DUPLOADULTO R$ 16,80 R$ 2.520,00 

16 100 UN ESTETOSCÓPIO 
DUPLOINFANTIL R$ 16,80 R$ 1.680,00 
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20 125.000 PCT 
COMPRESSA GAZE HIDR. 
EST. 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. 
C/5UND 

R$ 0,29 R$ 36.250,00 

Total Fornecedor R$ 42.756,00 - (Quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta 
e seis reais) 
Fornecedor: LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA - ME – CNPJ: 
26.234.900/0001-97 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

03 250 UN APARELHO DE TRICOTOMIA 
DESCARTÁVEL R$ 0,91 R$ 227,50 

05 75 RL 
CADARÇO PARA 
TRAQUEOTOMIA Nº10 ROLO 10 
METROS 

R$ 5,82 R$ 436,50 

06 5.000 UN 
CAMPO OPERATÓRIO 4 
CAMADAS COM CADARÇO 45 X 
50 CM 

R$ 1,14 R$ 5.700,00 

17 40 CX 
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS 
DE ALGODÃO ANTI-GERME CX. 
C/75 

R$ 1,60 R$ 64,00 

18 2.500 UN 
SERINGA PARA INSULINA 50 UI 
COM AGULHA 5 MM, NO MINIMO 
5 MM 

R$ 0,57 R$ 1.425,00 

21 15.000 UN PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL 
NÃO ESTÉRIL R$ 1,11 R$ 16.650,00 

22 2 UN 
ASPIRADOR DE SECREÇÕES 
PORTÁTILCAPACIDADE DE 0,8 A 
1,5 LITROS. 

R$ 585,00 R$ 1.170,00 

Total Fornecedor R$ 25.673,00 - (Vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e 
três reais) 
Fornecedor: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 03.434.334/0001-61 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

19 375.000 PCT COMPRESSA GAZE HIDR. EST. 
7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. C/ 5 UND R$ 0,27 R$ 101.250,00 

Total Fornecedor R$ 101.250,00 - (Cento e um mil, duzentos e cinquenta 
reais) 
Homologando ainda que o item 04 foi considerado fracassado. 
Secretaria de Gabinete, 11 de julho de 2019. 
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 195/2019 
RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Saúde que autorizou a dispensa 
de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8666/93, a 
favor da empresa CM HOSPITALAR S/A., inscrita no CNPJ nº 
12.420.164/0003-19, para aquisição de medicamento, pelo valor total de R$ 
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98.327,32 (Noventa e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e dois 
centavos).  
Em face ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Secretaria de Gabinete, 12 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO 195/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratado: CM Hospitalar S/A., inscrita no CNPJ nº 12.420.164/0003-19. 
Objeto: Aquisição de medicamento. 
Valor Total: R$ 98.327,32 
Base legal: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
Secretaria de Gabinete, 12 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária Municipal de Gabinete 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO 
Tomada de Preços nº 012/2019 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação 
veiculada em 05 de julho de 2019, às fls 09, neste jornal, onde se lê: “...ou 
obtido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 02 
de Maio de 2019...” leia-se “...ou obtido através do site 
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br, a partir do dia 10 de Julho de 2019...” 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 084/2019. 
Contrato nº: 143/2019 
Contratada: Fábio Moreira Campos 31618624814 – CNPJ: 
17.406.763/0001-30. 
Objeto: Prestação de Serviços de poda e corte de árvores, incluindo a 
remoção dos resíduos e o transporte. 
Prazo do objeto: 12 (doze) meses.   
Valor total: R$ 178.890,00. 
Secretaria de Gabinete, 11 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2019 
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PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Giometti e Giometti Ltda. - ME. - CNPJ 56.397.540/0001-05. 
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos. - itens: 01, 02 e 03. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 26.950,00. 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 074/2019. 
Contrato nº 137/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ: 02.430.968/01001-83 
Objeto: Fornecimento de recargas de gás liquefeito de petróleo para botijão 
P-45. 
Prazo: 12 (doze) meses.   
Valor total: R$ 179.250,00 (cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta 
reais).   
Secretaria de Gabinete, 03 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 074/2019. 
Contrato nº 136/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: AMIGOS CARVALHO E CORREA COMERCIO E 
TRANSPORTES DE GAS LTDA. 
CNPJ: 26.173.016/0001-90 
Objeto: Fornecimento de recargas de gás liquefeito de petróleo para botijão 
P-45. 
Prazo: 12 (doze) meses.   
Valor total: R$ 59.750,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta 
reais).   
Secretaria de Gabinete, 03 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Presencial nº 051/2019. 
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Contrato nº 139/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: MAGALHÃES EIRELI ME. 
CNPJ: 17.611.438/0001-09 
Objeto: Prestação de serviços técnicos de até 72 cálculos decorrente de 
execuções trabalhistas. 
Prazo: 12 (doze) meses.   
Valor total: R$ 4.608,00 (quatro mil, seiscentos e oito reais).   
Secretaria de Gabinete, 03 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 068/2019 
Contrato nº 140/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Planalto Hidrotecnologia Ltda. CNPJ: 03.040.521/0001-60 
Objeto: Aquisição de um conjunto preparador de polímero em emulsão 
para a ETE Camanducaia. 
Vigência: 60 dias. 
Valor Total: R$ 13.970,00 
Secretaria de Gabinete, 04 de Julho de 2019 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária Municipal de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 143/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: Licitavet Comercial Ltda. - EPP. - CNPJ 09.483.617/0001-
80. 
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de ração para cães e gatos. – 
itens: 01 e 02. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 81.180,00. 
Secretaria de Gabinete, 03 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 145/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2019 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: Giometti e Giometti Ltda. - ME. - CNPJ 56.397.540/0001-
05. 
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Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais e equipamentos 
odontológicos. - itens: 02, 03, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 30, 31, 34, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 50, 63, 65, 67, 68, 69, 75, 76, 80, 82, 89, 91 e 94. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 16.022,30. 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 146/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2019 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: Luana Salles de Lima - ME. - CNPJ 28.699.757/0001-34. 
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais e equipamentos 
odontológicos. - itens: 01, 07, 13, 14, 22, 28, 47, 48, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
60, 62, 64, 66, 77, 78, 83, 85, 86, 87 e 90. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 6.209,03. 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018 
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
DETENTORA: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. - CNPJ – 
14.271.474/0001-82. 
Fica cancelada a quantidade restante do item 13 (Saldo remanescente 
incluindo pedidos empenhados e não entregues), ou seja, fica cancelada a 
quantidade de 30.000 unidades, não tendo a Detentora nada a reclamar 
relativamente a esta quantidade cancelada seja a que título for; 
Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata de Registro de 
Preços, as quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais. 
Secretaria de Gabinete, 10 de julho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 075/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
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CONTRATADA: Gilberto Julio Marangon - ME. - CNPJ – 
08.750.916/0001-70. 
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 30 (trinta) dias, a partir de 
09 de junho de 2019. 
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do 
correlato processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 06 de junho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 077/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
CONTRATADA: Quatro por Quatro Comercial Ltda. - ME. - CNPJ – 
51.189.926/0001-08. 
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 30 (trinta) dias, a partir de 
09 de junho de 2019. 
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do 
correlato processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 06 de junho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO 
CONTRATO Nº 079/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
CONTRATADA: Vieiras Comercial Eireli - EPP. - CNPJ – 
13.063.012/0001-07. 
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 30 (trinta) dias, a partir de 
09 de junho de 2019. 
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do 
correlato processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 06 de junho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO 
DISPENSA nº 013/2018 
Contrato nº 093/2018 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
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Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS DE JAGUARIÚNA – COOPERJ. 
CNPJ 09.584.409/0001-77  
Objeto: Continuidade na prestação de serviços de coleta, processamento e 
comercialização de resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis no 
Município de Jaguariúna. 
Fica renovada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, contados a 
partir de 28 de junho de 2019.  
Fica suprimido do contrato o percentual de 3%. 
Diante da supressão, dá-se a este aditamento o valor global de R$ 
574.710,24. 
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do 
correlato processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 28 de junho de 2019. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
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Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Ado-
lescente - CMDCA

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
 

PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  
 RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DEFERIDOS   

(POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 
 
 

INSCR. RG STATUS DA INSCRIÇÃO 

001 7.985.667-6 DEFERIDA 

003 30.261.036-4 DEFERIDA 

004 22.786.374-4 DEFERIDA 

005 30.192.108-8 DEFERIDA 

006 6.865.645-2 DEFERIDA 

007 33.144.524-4 DEFERIDA 

008 40.432.258-X DEFERIDA 

009 16.803.459-1 DEFERIDA 

010 8.477.027-2 DEFERIDA 

011 23.564.273-3 DEFERIDA 

012 41.887.021-4 DEFERIDA 

013 20.347.894-0 DEFERIDA 

014 28.586.601-1 DEFERIDA 

015 16.128.274 DEFERIDA 

016 43.260.850-3 DEFERIDA 

018 25.226.944-5 DEFERIDA 

019 19.475.619-1 DEFERIDA 

021 19.111.166-1 DEFERIDA 

023 16.803.482-7 DEFERIDA 

024 49.267.402-4 DEFERIDA 

025 43.066.470-9 DEFERIDA 

026 22.549.600-8 DEFERIDA 

027 13.587.745-3 DEFERIDA 

028 8.452.609-9 DEFERIDA 

030 47.120.724-X DEFERIDA 

034 33.144.715-0 DEFERIDA 

035 003.163.798 DEFERIDA 

039 40.432.108-2 DEFERIDA 

041 45.765.827-7 DEFERIDA 

042 18.567.152-4 DEFERIDA 

043 34.831.470-X DEFERIDA 

                                                   



Sexta-feira, 12 de julho de 2019 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 352

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
CONTINUAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DEFERIDOS  
(POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 

 
 
 

INSCR. RG STATUS DA INSCRIÇÃO 

044 57.560.883-3 DEFERIDA 

045 45.079.497-0 DEFERIDA 

048 33.798.728-2 DEFERIDA 

049 28.814.224-X DEFERIDA 

050 28.857.532-5 DEFERIDA 

051 55.416.987-3 DEFERIDA 

052 40.275.273-9 DEFERIDA 

053 34.741.600-7 DEFERIDA 

054 26.475.509-1 DEFERIDA 

055 42.712.962-X DEFERIDA 

056 18.352.700-8 DEFERIDA 

057 33.801.800-1 DEFERIDA 

058 24.677.158-6 DEFERIDA 

060 49.632.471-8 DEFERIDA 

062 28.460.256-5 DEFERIDA 

 
 
 

Jaguariúna, 13 de Julho de 2019 
 
 
 

Patricia Magalhães Figueiredo 
Presidente CMDCAJ 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
                     PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  
                                       RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS  

                                                           (POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 
 
 
 

INSCR. RG MOTIVO NOS TERMOS 
DO 

EDITAL Nº 002 e 003/19 
002 45.678.996-0 V- ART.12 - § 6 

017 28.203.810-3 V – ART.12 – ITEM 8 

020 13.864.483-4 V – ART.12 – ITEM 8 

022 63.908.798-X V – ART.12 – ITEM 8 

029 25.799.565-1 V – ART.12 – ITEM 6 

031 47.522.815-7 V – ART.12 – ITEM 6 / V – ART.12 – ITEM 8 
 

032 10.368.229-6 V – ART.12 – ITEM 8 

033 18.079.870-4 V – ART.12 – ITEM 6 
 

036 33.798.761-0 V – ART.12 – ITEM 6 / V – ART.12 – ITEM 8 
 

037 40.403.366-0 V – ART.12 – ITEM 7 
 

038 41.819.172-4 V – ART.12 – ITEM 8 

040 13.334.246-3 V – ART.12 – ITEM 8 

046 44.234.699-2 V – ART.12 – ITEM 6 
 

047 22.864.631-5 V – ART.12 – ITEM 8 

059 43.214.275-7 V – ART.12 – ITEM 8 

061 43.667.353-8 V – ART.12 – ITEM 8 

063 20.941.305-0 V – ART.12 – ITEM 8 

 
                                                         
                                                       Jaguariúna, 13 de Julho de 2019 
 
 
                                                           Patricia Magalhães Figueiredo 
                                                                     Presidente CMDCAJ 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 

PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  
 
 
                                           CANDIDATOS 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
 RELAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DEFERIDOS   

(POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 
 
 
 

INSCR. RG STATUS DA INSCRIÇÃO 

006 6.865.645-2 DEFERIDA 

013 20.347.894-0 DEFERIDA 

023 16.803.482-7 DEFERIDA 

054 26.475.509-1 DEFERIDA 

057 33.801.800-1 DEFERIDA 

                                            
 
 
 

 
 

 
 
 

Jaguariúna, 13 de Julho de 2019 
 
 
 

Patricia Magalhães Figueiredo 
Presidente CMDCAJ 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
                    
 
 
                    PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  

 
 

                                    CANDIDATOS 
                                  INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 
                               RELAÇÃO INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS INDEFERIDOS   
                                                      (POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 

 
 

 
 
 

INSCR. RG STATUS FINAL DA INSCRIÇÃO 
032 10.368.229-6 INDEFERIDO 

040 13.334.246-3 INDEFERIDO 

059 43.214.275-7 INDEFERIDO 

 
 
                                                         
                                                       Jaguariúna, 13 de Julho de 2019 
 
 
 
                                                           Patricia Magalhães Figueiredo 
                                                                     Presidente CMDCAJ 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS E HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Jaguariúna/SP, no uso de 
suas atribuições legais: 

 
I. CONVOCA: todos os candidatos inscritos cujo nome consta na RELAÇÃO DE INSCRITOS para a 
realização da Prova Objetiva, no Município de JAGUARIÚNA/SP, obedecendo à data, horário e local, a 
seguir: 
 

DATA: 21/07/2019 – PERÍODO: MANHÃ 
Horário da prova: das 08H00 às 12H00 

Cargo Local 
Conselheiro Tutelar 

Todos os candidatos inscritos (Deferidos) 
E.M. CORONEL AMÂNCIO BUENO 

RUA BAHIA, 412 -  JARDIM SÃO JOÃO 
CEP 13.911-388 -  JAGUARIÚNA/SP 

 
 
II. CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 
IMPORTANTE: Nenhum candidato terá acesso para a realização das Provas após o fechamento dos 
portões, portanto recomenda-se ao candidato que compareça no local de realização das provas com 
antecedência mínima de 30 (trinta) minutos. 
2.1  Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de Documento de 

Identificação Original com foto, devendo estar em perfeitas condições, de forma a permitir a 
identificação do candidato com clareza. 

2.2  O candidato deverá portar ainda, caneta esferográfica azul ou preta, lápis e borracha. Em hipótese 
alguma, será permitida a entrada do candidato na escola após o horário previsto, pois a prova começará 
impreterivelmente no horário estabelecido acima. 

2.3  No local de provas não será permitido ao candidato usar óculos escuros e acessórios de chapelaria 
como: boné, chapéu, gorro, bem como cachecol ou manta e luvas ou quaisquer dispositivos eletrônicos, 
tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares, telefones celulares, smartphones, 
tablets, ipod®, gravadores, pen drive, mp3 ou similar, relógio ou qualquer receptor ou transmissor de 
dados e mensagens. Os telefones celulares deverão ser desligados e lacrados sem a bateria conforme 
instruções fornecidas antes da realização das provas. O descumprimento desta determinação ou 
qualquer tipo de toque, seja alarme ou o próprio celular, relógio ou quaisquer aparelhos eletrônicos, 
poderá eliminar o candidato, caracterizando-se como tentativa de fraude. 

2.3.1 Excepcionalmente, o candidato que necessitar usar boné, gorro, chapéu, prótese auditiva, protetor 
auricular ou óculos de sol deverá ter justificativa médica e o (s) objeto(s) será(ão) verificado(s) pela 
coordenação. Constatado qualquer problema, o candidato poderá ser excluído do Certame. 

2.4   A Prefeitura Municipal e a Directa Carreiras, empresa responsável pela aplicação das provas não se 
responsabilizarão por danos, perda e/ou extravio de documentos e/ou de objetos ocorridos no prédio de 
prova. 

 
III. DIVULGA, através do presente instrumento, a Relação dos Candidatos Inscritos no presente Processo 
Seletivo, cujas inscrições foram consideradas deferidas e homologadas. A Listagem se encontra em ORDEM 
NUMÉRICA DE INSCRIÇÃO, e está disponível em anexo e também na sede da Secretaria Municipal de 
Assistência Social da Criança e do Adolescente e demais locais de acordo com o Edital de Abertura das 
Inscrições. 
 

  
Jaguariúna, 13 de Julho de 2019. 

 
 

 
                                                                      Patricia Magalhães Figueiredo 
                             Presidente CMDCAJ /Comissão Especial Organizadora – C.E.O – CTJ 2019 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 

CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  

 CANDIDATOS APTOS - PROVA ESCRITA  
(POR ORDEM DE INSCRIÇÃO) 

 
 

INSCR. CANDIDATA(O)  RG STATUS DA INSCRIÇÃO 
001 FRANCISCO DE ASSIS ORTIZ DE CAMPOS 7.985.667-6 DEFERIDA 

003 JULIANA MENNA CHIAVEGATO 30.261.036-4 DEFERIDA 

004 SIMONE WALTER PENTEADO 22.786.374-4 DEFERIDA 

005 BIANA MARIA NOBRE DE LIMA 30.192.108-8 DEFERIDA 

006 MARIA MADALENA GARCIA FERNANDES 6.865.645-2 DEFERIDA 

007 JANAÍNA MOLINA MORRINHO 33.144.524-4 DEFERIDA 

008 INAMAIA MARIA FELIPPE VICENTIN 40.432.258-X DEFERIDA 

009 MARIA APARECIDA PRUDÊNCIO 16.803.459-1 DEFERIDA 

010 SORAYA MARIA SANTIAGO M. MARION 8.477.027-2 DEFERIDA 

011 MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS REIS 23.564.273-3 DEFERIDA 

012 ADRIANA CRISTINA FERREIRA 41.887.021-4 DEFERIDA 

013 EDVALDO JOSÉ EMACULADA 20.347.894-0 DEFERIDA 

014 FERNANDA MOYSÉS GUERRA DEPOLLI 28.586.601-1 DEFERIDA 

015 MARIA DAS DORES BRANDÃO 16.128.274 DEFERIDA 

016 CAROLINE ARIANE BERNARDES 43.260.850-3 DEFERIDA 

018 PATRÍCIA MARTINS POLTRONIERI AGUIAR 25.226.944-5 DEFERIDA 

019 EDEMIR BONFIM DE VASCONCELOS 19.475.619-1 DEFERIDA 

021 MIRIAN VENTURINI 19.111.166-1 DEFERIDA 

023 MARILDA FÁTIMA GOMES 16.803.482-7 DEFERIDA 

024 ANGELICA A. OLIVEIRA HOFSTETTER 49.267.402-4 DEFERIDA 

025 ANDREZA CRISTINA CAZOTI 43.066.470-9 DEFERIDA 

 026 ROSILDA ALVES DO ROSÁRIO 22.549.600-8 DEFERIDA 

027 SILVIA MARIA MALACHIAS 13.587.745-3 DEFERIDA 

028 MARIA MADALENA CATÃO BERGAMASCO 8.452.609-9 DEFERIDA 

030 THAÍS GARCIA BORSATO FERREIRA SANDY 47.120.724-X DEFERIDA 

034 ELISABEL CRISTINA BISPO 33.144.715-0 DEFERIDA 

035 ANDRESSA CRISTINA DE OLIVEIRA G. MAIA 003.163.798 DEFERIDA 

039 MARIANE APARECIDA CRUZ DE NEGRI 40.432.108-2 DEFERIDA 

041 KARLA ZOIA SIMÕES 45.765.827-7 DEFERIDA 

042 LUCELI APARECIDA GOMES 18.567.152-4 DEFERIDA 

043 SOLANGE DA MOTTA FERREIRA 34.831.470-X DEFERIDA 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JAGUARIÚNA 

Rua Júlia Bueno, 191 - Centro - Jaguariúna/SP - CEP: 13.910-007 -Fone: (019) 3867.3935 / 3837.3311 

 
CONTINUAÇÃO 

 

CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO CONSELHEIRO TUTELAR – 2019  

 CANDIDATOS APTOS - PROVA ESCRITA  
ORDEM DE INSCRIÇÃO 

                                                    
 
 

INSCR. CANDIDATA(O)  RG STATUS DA INSCRIÇÃO 
044 PATRICIA BORGES PEREIRA E SILVA 57.560.883-3 DEFERIDA 

045 JAQUELINE MILAN 45.079.497-0 DEFERIDA 

048 INDIRA DE SOUSA 33.798.728-2 DEFERIDA 

049 LUCIANA APARECIDA TORRES 28.814.224-X DEFERIDA 

050 ROSIMEIRE APARECIDA ARANTES 28.857.532-5 DEFERIDA 

051 TAYNÁ BEATRIZ DE CAMPOS 55.416.987-3 DEFERIDA 

052 FERNANDA ESTER DE OLIVEIRA 40.275.273-9 DEFERIDA 

053 GLACINEIDE ARAUJO DE OLIVEIRA 34.741.600-7 DEFERIDA 

054 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS TARIN 26.475.509-1 DEFERIDA 

055 THIAGO SALES DA SILVA 42.712.962-X DEFERIDA 

056 JACI CAROLINA MORERA DE CAMPOS BAPTISTA 18.352.700-8 DEFERIDA 

057 EDESIA RODRIGUES PANIZZO 33.801.800-1 DEFERIDA 

058 PONCIANA GENARI MORAES 24.677.158-6 DEFERIDA 

060 MARILLIA FERNANDA GONÇALVES BERGAMASCO 49.632.471-8 DEFERIDA 

062 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 28.460.256-5 DEFERIDA 

 
 
 
 

Jaguariúna, 13 de Julho de 2019 
 
 

Patricia Magalhães Figueiredo 
Presidente CMDCAJ 
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